CÂMARA MUNICIPAL DE

C  F A DO POVOA C:5
N °

PROPOSIÇÃO N° 46/2021

Espécie: Requerimento

O Vereador ISAÍAS XAVIER DE
AGUIAR, no uso de suas atribuições legais,
vem através do presente, solicitar do Exmo.
Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a).
ANTÔNIO SOARES SARAIVA JUNIOR,
com o aval do Plenário Soberano deste
Legislativo, requerer o envio de Projeto de
Lei aumentando a Gratificação de
Incentivo à produtividade dos Agentes
Comunitários de Saúde (ACS), de 70%
para 100%.

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos interesses de nossa sociedade, venho requerer do Poder Executivo

Municipal, que envie Projeto de Lei aumentando a Gratificação de Incentivo à produtividade,

no percentual de 70% (setenta por cento) para 100 % (cem por cento), dos Agentes

Comunitários de Saúde-ACS, que desenvolvem suas atividades regularmente no município

de Capistrano.

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNRI 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000- Capistrano - Ceará.

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  FC1 A iEl
N°

POVOA

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa continuar a valorizar o trabalho desenvolvido pelos Agentes

Comunitários de Saúde.

A Gratificação de Produtividade tem por finalidade incentivar o aprimoramento das

ações nos diversos departamentos do Poder Executivo Municipal e poderá ser concedida ao

servidor que desempenhar suas atribuições de forma plena.

Na expectativa da tomada das devidas e necessárias providências e o atendimento

com a brevidade possível esta proposição, aproveito o ensejo para apresentar os meus

antecipados agradecimentos.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 09 de Março de 2021

),----c-12(1,up,t,
ISAÍAS XAVIER DE AGUIAR

Vereador

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.